
str. 1 

Wrocław, dnia 09.01.2024 r.  

 
Nr sprawy: ZP/PR/19/2023 

 

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 1 

 

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy pn.: 

„Zakup dziesięciu ambulansów medycznych typu C oraz wyposażenia medycznego  

– 2 części” 

(Ogłoszenie w Dz.U. S: 244/2023 00769231-2023 z dnia 2023-12-19) 
 

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy 

z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 

1605 ze zm. - dalej ustawa Pzp.) udostępnia treść zapytań, które napłynęły w przedmiotowym 

postępowaniu wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania: 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający wymaga by oferowane ambulanse czyli pojazdy kategorii M1 

posiadały system kontroli ciśnienia w ogumieniu (czyli czujniki ciśnienia w kołach)? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający wymaga czujników ciśnienia w kołach. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wymaga by wraz z dodatkowym zestawem opon (zimowych lub letnich w zależności 

od terminu dostawy) dostarczone zostały czujniki ciśnienia do systemu kontroli ciśnienia w ogumieniu? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wymaga by układ wydechowy oferowanych ambulansów skierowany był na lewą 

stronę za tylną oś tj. tak spaliny nie dostawały się do przedziału medycznego przy otwartych drzwiach 

tylnych i prawych przesuwnych do przedziału medycznego? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 4: 

W związku z faktem iż Zamawiający bardzo ogólnie opisał wymagania co do zawieszenia oferowanych 

pojazdów tj. posługując się określeniami nieprecyzyjnymi, mogącymi być różnie interpretowanymi 

(„dobra” przyczepność – to co dla Zamawiającego oznacza „dobra” przyczepność wcale nie musi tak 

samo interpretowane dla Wykonawcy) prosimy o precyzyjne zdefiniowanie wymagań co do 

zawieszenia oferowanych ambulansów. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga by zawieszenie oferowanych ambulansów 

wyposażone było w stabilizatory osi przedniej i tylnej? 

Czy Zamawiający wymaga by zawieszenie oferowanych ambulansów wyposażone było w tłumik drgań 

lub inne rozwiązanie techniczne niwelujące drgania (np. zawieszenie pneumatyczne)? 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie wymaga wskazanych rozwiązań. 

 

 
POGOTOWIE RATUNKOWE 

WE WROCŁAWIU 

ul. Ziębicka 34-38 50-507 

Wrocław 
 

 

 

 
UNIA 

EUROPEJSKA  

EUROPEJSKI 
FUNDUSZ 

ROZWOJU 
REGIONALNEG

O 

 
INFRASTRUKTUR

A I ŚRODOWISKO 
Narodowa 
Strategia 
Spójności 

 

sekretariat@pogotowie-
ratunkowe.pl  

tel.  71 77 31 400 fax. 71 367 66 18 NIP: 899-23-54-460 

www.pogotowie-ratunkowe.pl 
tel. kom. 506 374 965 , 506 734 979, 

wew. 400, 500 

REGON:  932207142 

KRS: 0000207618 

mailto:sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl
mailto:sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl


ZP/PR/19/2023 – Informacja Zamawiającego nr 1 

str. 2 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wymaga by oferowane ambulanse wyposażone były reflektory/lampy 

przeciwmgielne? 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga by oferowane ambulanse wyposażone były w 

chlapacze przednie i tylne (fartuchy przeciwbłotne)  

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający wymaga – zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wymaga by oferowane ambulanse wyposażone były w regulowane w dwóch 

kierunkach kierownice (przód-tył, góra-dół) (co znacznie ułatwia zajęcie właściwej pozycji przez 

kierowcę)? 

Odpowiedź nr 7: 

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 8: 

Czy pod pojęciem „fabryczny” system wspomagania domykania drzwi bocznych czy też „fabrycznie” 

wyposażony w koło zapasowe należy rozumieć „fabrycznie czyli wykonane przez fabrykę pojazdu 

bazowego” i objęte gwarancją pojazdu bazowego? 

Odpowiedź nr 8: 

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 9: 

Czy nie doszło do pomyłki przy określeniu wymogu wyposażenia ambulansu czyli pojazdu specjalnego 

w system „asystenta pasa ruchu”, który w przypadku ambulansu jest elementem zbędnym a wręcz 

szkodliwym? Jazda na sygnale wymusza częste zmiany pasa ruchu ambulansu co w przypadku 

wyposażenia typu „asystent pasa ruchu” będzie znacznie utrudnione (czyli po prostu będzie 

przeszkadzać).  Pragniemy podkreślić iż producenci pojazdów bazowych przewidują możliwość 

zamawiania na potrzeby służb ratunkowych samochodów bez asystenta pasa ruchu. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku zaoferowania dłuższej gwarancji – wymagane jest 

zaoferowanie też większej ilości bezpłatnych przeglądów sprzętu medycznego i adaptacji w 

wydłużonym okresie gwarancji.  

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o dopuszczenie ambulansu zastępczego spełniającego normę dla ambulansu typu C, a nie 

gorszego niż minimalne wymagania Zamawiającego. W tym przypadku musielibyśmy mieć dodatkowy 

identyczny ambulans jak zaoferowane co jest nie możliwe do spełnienia.  

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – prosimy o potwierdzenie, iż sprzęt medyczny i nie medyczny 

wymieniony w punkcie 1.1 nie jest przedmiotem postępowania, chyba, że jest opisany w kolejnych 

punktach. 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 13: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 1.8 – prosimy o dopuszczenie aby funkcję świateł 

dziennych przejęły światła mijania.  

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 



ZP/PR/19/2023 – Informacja Zamawiającego nr 1 

str. 3 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 8.3 – prosimy o dopuszczenie zasilania z przetwornicy 

uruchamianej odrębnym przyciskiem, wszystkich gniazd 230V w przedziale medycznym (oprócz tego 

do podgrzewacza).  

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 8.4 – prosimy o dopuszczenie zamiast gniazda USB 

łączącego stację dokująca z drukarką – przewód USB umożliwiający podłączenie bezpośrednio do 

drukarki.  

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.8 – czy zamiast pokrowca Wykonawca może dostarczyć 

pustą torbę tlenową? ("Uchwyt na 2l butlę tlenową wraz z reduktorem, w pokrowcu 

mieszczącym zestaw do tlenoterapii”). 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie oczekuje ani butli ani torby ani reduktora, ale dwóch pojedynczych uchwytów na 

małe butle tlenowe 2l zamontowanych w przedziale medycznym. Uchwyty muszą pomieścić butlę w 

pokrowcu z zestawem do tlenoterapii. 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.8 – potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza montaż 

uchwytu na małe butle tlenowe na prawej ścianie. 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający potwierdza, pod warunkiem utrzymania łącznej ilości uchwytów wskazanej w SWZ. 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.8 – prosimy o potwierdzenie, iż uchwyt ten ma być tylko 

wtedy gdyby w schowku nie był zainstalowany. 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający wymaga uchwytu na dwie rezerwowe małe butle 2l., w schowku oraz dwa pojedyncze 

uchwyty na małe butle zamontowane w przedziale medycznym. 

Pytanie nr 19: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.9 – prosimy o potwierdzenie, iż regulowane przegródki 

w półkach podsufitowych mają być we wszystkich podsufitowych półkach oprócz tej powiększonej na 

GDO.  

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 20: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.9 – prosimy potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza 

przegródki regulowane tylko w jednej płaszczyźnie w półkach podsufitowych.  

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 21: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia pkt. 9.9 – „szafka przeznaczona do przechowywania wenflonów, 

igieł itp. - zamykana roletą (odporną na przypadkowe uderzenie od zewnętrznej strony). Szafka 

wyposażona w minimum 2 półki i regulowane przegródki w płaszczyźnie poziomej, do dowolnej 

konfiguracji wielkości przegród- minimum 4 wymienne przegródki na każdej z półek.” – prosimy o 

dopuszczenie min. 6 pojemników za roletą tzw. FAMI oraz dodatkowej szafki z dwoma regulowanymi 

półkami za roletką bez wymiennych przegródek. 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 22: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.10 – z uwagi iż na ścianie działowej Zamawiający 

dopuszcza montaż drukarki prosimy o dopuszczenie dostawy pojemnika do dezynfekcji oraz uchwytu 

na ręczniki luzem z zestawem montażowym i podczas odbioru, instalacji ich w miejscu najbardziej 

odpowiadającym Zamawiającemu.  

Odpowiedź nr 22: 



ZP/PR/19/2023 – Informacja Zamawiającego nr 1 

str. 4 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 23: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga 

jednego radiotelefonu przewoźnego oraz nie wymaga radiotelefonu przenośnego.  

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający potwierdza – radiotelefon samochodowy, brak radiotelefonu noszonego. 

 

Pytanie nr 24: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – z uwagi na montowany w kieszeni DIN system 

SWD oraz radioodtwarzacz pojazdu – prosimy o dopuszczenie montażu radiotelefonu na półce nad 

kierowcą lub na górze na środku deski rozdzielczej lub na konsoli na środku pomiędzy siedzeniami co 

jest najbardziej optymalnym rozwiązaniem pod względem dostępu, widoczności, itp.  

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 25: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający sam 

będzie stroił antenę poprzez odpowiednie jej docięcie.  

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający sam dostroi antenę. 

Pytanie nr 26: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż radiotelefon ma być nie 

zaprogramowany. Gdyby Zamawiający wymagał programowania – prosimy o potwierdzenie, iż po 

podpisaniu umowy dostarczy Wykonawcy częstotliwości.  

Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający zaprogramuje radiotelefon we własnym zakresie. 

Pytanie nr 27: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 13 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie 

wymaga butli oraz reduktorów.  

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 28: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17.1 – prosimy o dopuszczenie ambulansu bez asystenta 

pasa ruchu - w związku iż ambulans jest pojazdem specjalnym i podczas akcji porusza się często 

niezgodnie z przepisami bardzo blisko innych pojazdów oraz nie trzymając się pasa ruchu – 

sugerujemy nie wymagać tego systemu.  

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

Pytanie nr 29: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17.1 – prosimy o potwierdzenie, iż pod pojęciem ECALL 

zamawiający ma na myśli system powiadamiania o wypadkach drogowych, który dla danej marki 

pojazdu może mieć inną nazwę np. SOS.  

Odpowiedź nr 29: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 30: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 1.10 – czy w miejsce fabrycznego pakietu parkowania 

Zamawiający dopuści tylko: 

- kamerę tylną z wyświetlaniem obrazu na monitorze w lusterku wstecznym (montowaną na etapie 

adaptacji) 

- czujniki parkowania przednie i tylne montowane na etapie adaptacji 

- radioodtwarzacz bez ekranu dotykowego 7”, bez nawigacji i bez możliwości obsługi z kierownicy -  

montowany na etapie adaptacji  

- dodatkową nawigację przyklejaną na szybę montowaną na etapie adaptacji  

- bez asystenta parkowania  

Odpowiedź nr 30: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 



ZP/PR/19/2023 – Informacja Zamawiającego nr 1 

str. 5 

Pytanie nr 31: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Ambulanse Renault Master, które odbiegają od opisu w 

następujący sposób: 

1. Zamiast „Fabryczny pakiet parkowania z kamerą 360 stopni, asystent parkowania do 

prędkości 10km/h ostrzega wizualnie i dźwiękowo przed przeszkodami przed i za pojazdem. 

Fabryczny system multimedialny z ekranem dotykowym min.(7 cali) i współpracujący z 

nawigacją. Obsługa za pomocą ekranu dotykowego lub przycisków na kierownicy. Obsługa 

smartfona przy użyciu np. Bluetooth z funkcją zestawu głośnomówiącego.” proponujemy 

Ambulans wyposażony w czujniki parkowania z przodu i z tyłu oraz kamerę cofania z 

wyświetlaniem obrazu w kabinie kierowcy 

2. Zamiast Długość przedziału medycznego min. 3,25 m proponujemy długości 3,1 m 

3. Zamiast moc silnika 125 kW proponujemy moc silnika 120 kW gwarantująca uzyskanie 

przyspieszenia określonego w pkt 4.2.1 normy PN EN 1789+A2 lub równoważnej 

4. Zamiast Fabryczny stabilizator osi przedniej i tylnej proponujemy stabilizator osi przedniej 

oraz wzmocnione resory osi tylnej. 

5. Zamiast „Niezależny od silnika fabryczny system ogrzewania kabiny kierowcy i przedziału 

medycznego poprzez nagrzewnicę wodną(…)” proponujemy Niezależny od silnika system 

ogrzewania kabiny kierowcy i przedziału medycznego poprzez nagrzewnicę wodną montowany 

na etapie adaptacji pojazdu bazowego na ambulans. 

6. Zamiast „Ambulans nowy, na bazie furgonu rok produkcji 2023, wyposażony w system eCALL 

oraz asystenta pasa ruchu” proponujemy Ambulans nowy, na bazie furgonu rok produkcji 

2023 lub 2024, wyposażony w dodatkowy telefon komórkowy oraz asystenta pasa ruchu” 

Odpowiedź nr 31: 

Zamawiający pozostaje przy wymaganiach z SWZ. 

Pytanie nr 32: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Ambulanse Mercedes Sprinter, które odbiegają od opisu w 

następujący sposób: 

1. Zamiast „Fabryczny pakiet parkowania z kamerą 360 stopni, asystent parkowania do 

prędkości 10km/h ostrzega wizualnie i dźwiękowo przed przeszkodami przed i za pojazdem. 

Fabryczny system multimedialny z ekranem dotykowym min.(7 cali) i współpracujący z 

nawigacją. Obsługa za pomocą ekranu dotykowego lub przycisków na kierownicy. Obsługa 

smartfona przy użyciu np. Bluetooth z funkcją zestawu głośnomówiącego.” proponujemy 

Ambulans wyposażony w czujniki parkowania z przodu i z tyłu oraz kamerę cofania z 

wyświetlaniem obrazu w kabinie kierowcy 

2. Zamiast „Niezależny od silnika fabryczny system ogrzewania kabiny kierowcy i przedziału 

medycznego poprzez nagrzewnicę wodną(…)” proponujemy Niezależny od silnika system 

ogrzewania kabiny kierowcy i przedziału medycznego poprzez nagrzewnicę wodną montowany 

na etapie adaptacji pojazdu bazowego na ambulans. 

3. Zamiast „Ambulans nowy, na bazie furgonu rok produkcji 2023, wyposażony w system eCALL 

oraz asystenta pasa ruchu” proponujemy „Ambulans nowy, na bazie furgonu rok produkcji 

2023 lub 2024, wyposażony w system eCALL oraz asystenta pasa ruchu 

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający pozostaje przy wymaganiach z SWZ. 

Pytanie nr 33: 

Czy Zamawiający zgodzi się na rezygnację z punktowania terminu dostawy oraz wyznaczenie go do 

180 dni na dostawę od podpisania umowy. Pozwoli to różnych wykonawcom na zamówienie i 

otrzymanie aut bazowych, które jako jedyne spełniają obecne wymogi postępowania przetargowego. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na to pytanie oraz dwa poprzednie Zamawiający naraża się na 

dyktat cenowy jednego Wykonawcy który posiada na stanie pojazdy bazowe w opisanej specyfikacji 

ma z roku 2023.  

Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający pozostaje przy wymaganiach z SWZ. 

Pytanie nr 34: 

W projekcie umowy w § 8 pkt ppkt 1) i  ppkt 3) Zamawiający ustanowił karę umowną na poziomie 

0,5% wartości umowy netto. 

Obecne zapisy są rażąco wygórowane, ryzyko kar wielokrotnie przewyższa marże handlowe.  

Wnosimy o zmniejszenie kar umownych  na powszechnie przyjętą wysokość 0,2% za każdy dzień 

zwłoki. 

Odpowiedź nr 34: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 



ZP/PR/19/2023 – Informacja Zamawiającego nr 1 

str. 6 

Pytanie nr 35: 

Aby szyberdach (okno dachowe )  stanowił jednocześnie wyjście ewakuacyjne musi posiadać 
minimalne wymiary 500 x 900 mm zgodnie z wymogami  Regulaminu nr 17 EKG ONZ 1.3 czy takiego 

okna dachowego oczekuje Zamawiający  ? 
Odpowiedź nr 35: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 36: 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fotel na przegrodzie bez możliwości przesuwu, jeśli jest 

on poprzez  odpowiednią  ergonomię zabudowę zbyteczny i niewykorzystywany przez personel, a 

generuje niepotrzebnie dodatkowe koszy ? 

Odpowiedź nr 36: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

Pytanie nr 37: 

1.21 Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści zgodnie z PN EN 1789 lub normą 

równoważną mocowanie urządzenia do kompresji klatki piersiowej(tzw. masażer) oraz ssaka 

akumulatorowego w przedziale medycznym w certyfikowanych uchwytach na ścianie lewej 

gwarantujących łatwy dostęp do urządzeń i bezpieczeństwo podczas transportu pacjenta? 

Odpowiedź nr 37: 

Zamawiający dopuszcza montaż urządzenia do kompresji w przedziale medycznym. Zamawiający 

dopuszcza montaż ssaka w dolnym rzędzie dwóch płyt obok ładowarki. 

 

Pytanie nr 38: 

9.3: Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ambulans, który posiadał będzie fotel na 

prawej ścianie bez możliwości przesuwu, zamontowany w sposób taki, że osoba na nim siedząca bez 

konieczności zmiany miejsca położenia fotela będzie maiła dostęp do pacjenta pozwalający wykonywać 

czynności zarówno w okolicach głowy i klatki piersiowej jak kończyn dolnych? 

Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 

 

 

 

Anna Koniec 
Zastępca Dyrektora 

ds. administracyjno-organizacyjnych 
……………………………………………. 

Kierownik Zamawiającego(w oryginale) 

 
 


